ТОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №  186

с. Пудовка                                                                                                                      11.08.2016
                                                                                                                       37 собрание 3 созыва

О  принятии  изменений  и дополнений
в  Устав  муниципального образования Пудовское сельское поселение

       Рассмотрев вопрос о принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пудовское сельское поселение, на основании протокола публичных слушаний от 08.08.2016 года, проведя процедуру открытого голосования

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования Пудовское
сельское поселение, согласно приложению.
1. Направить настоящее решение  в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области для государственной регистрации.
1. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Районные вести» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно – правовой
комитет Совета Пудовского сельского поселения.

Заместитель Председателя Совета                                        Глава
Пудовского сельского поселения                                          Пудовского сельского поселения

                                  О.В.Никитина                                                                  Ю.В.Севостьянов

                                                                                                                                                                         Приложение
                                                                                          к решению Совета Пудовского сельского поселения
                        от  11.08.2016  №  186

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав муниципального образования «Пудовское сельское поселение»

1.Статья 8. Вопросы местного значения  Пудовского сельского поселения
1.1.  В пункте 20 части 1 слова: « осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения» заменить словами: «осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельского поселения объектов земельных отношений».

2. Статья 8.1.  Права органов местного самоуправления  сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения
1.1.  Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

3.Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления Пудовского
сельского поселения по решению вопросов местного значения
1.1. Часть 2 дополнить п.п. 2.2 следующего содержания:
«2.2  Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Пудовского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Пудовского сельского поселения, в соответствии с законодательством  Российской Федерации и законом Томской области».

4.Статья 23 «Глава  Пудовского  сельского поселения»
1.1.  Подпункт 1 пункта 6 изложить в редакции:
«1). заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Томской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Томской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
1.2.  пункт 10 изложить в редакции
« 10. Глава Пудовского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия Главы Пудовского сельского поселения  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".

5. Статья  56.1 «Удаление Главы муниципального образования в отставку»
1.1.Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
[bookmark: dst100794]«15. Высшее должностное лицо Томской области (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Томской области) издает правовой акт об отрешении от должности Главы муниципального образования или Главы местной Администрации в случае:
1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам Томской области, Уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;
[bookmark: dst678] 2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
[bookmark: dst100796]        Срок, в течение которого высшее должностное лицо Томской области (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Томской области) издает правовой акт об отрешении от должности Главы муниципального образования или Главы местной Администрации, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.
[bookmark: dst100797]        Глава муниципального образования или Глава местной Администрации, в отношении которых высшим должностным лицом Томской области (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Томской области) был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.
[bookmark: dst100798]        Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи.».